
Bezpečný kioskový prohlížeč



Co je SiteKiosk ?
Úvod

SiteKiosk je ideální softwarové řešení pro
zabezpečení on-line obsahu (HTML,
Flash, video, atd.) a aplikací veřejných
terminálů.

SiteKiosk omezí přístup do operačního
systému, umožní nastavení systému,
webových stránek, obrázků, složek
a aplikací.

Váš počítač bude chráněn proti nechtěné
manipulaci od zavedení operačního
systému až do vypnutí kiosku.

SiteKiosk vám také umožní spravovat
kiosky na dálku a umožňuje zpoplatnit
použití terminálových služeb.

SiteKiosk je pravou volbou pro:

. Kiosk & Internet terminály. Přístup k Internetu & Intranetu pro firmu. Přístup zaměstnanců k Internetu. Internetové kavárny. Herní konzoly. Přístup do PC ve školství a knihovnách. Městské informační centra. Prodej vstupenek. Reklamu. Veletrhy a výstavy. Internetové bankovnictví. Zákaznický přístup v maloobchodě

SiteKiosk je k dispozici v angličtině,
němčině, francouzštině, španělštině
a ruštině. SiteKiosk prohlížeč podporuje
rozhraní v češtině a dalších 20. jazyků.

strana 01Informace: SiteKiosk6



Koncept zabezpečení
Zaměřte se na bezpečnost

Prohlášení uživatele:
"Je to neuvěřitelné, jak snadno malý kluk
může paralyzovat nezabezpečené
počítače."

Příklad:
Jednoduše stiskněte kombinaci kláves
Levý ALT + levý SHIFT + Print Screen
a potvrdit stisknutím tlačítka "OK". Tím se
aktivuje funkce "Vysoký kontrast" ve
vašem počítači. Stiskem stejné kombinace
kláves vrátíte nastavení zpět.

Přestože tato manipulace s počítačem zdá
neškodná, způsobuje negativní dopad na
funkci kiosku. Pokud uživatel neví, jak
vrátit zpět změněné nastavení monitoru,
odradí to od používání kiosku.

Musíte zajistit, aby uživatelé nemohli
úmyslně nebo neúmyslně uvést kiosek
mimo provoz.

Start Management
Při startu systému se automaticky spustí
uživatelské nastavení které jste vybrali.
Váš systém je chráněn od počátku startu
systému.

Security Management
Multi-step konfigurace zabezpečení vám
umožňuje omezit přístup uživatelů
k funkcím operačního systému a přístup
k Internetu.

Hardware Management
Můžete omezit nebo zablokovat přístup na
pevný disk, klávesnici a myš, USB porty,
a všechny připojené tiskárny.

strana 02Informace: Znemožnění manipulace s kioskem



Nepřetržitý provoz

Pokud váše kiosky nefungují, můžete
utrpět vážnou ztrátu v příjmech nebo
poškození image společnosti.

SiteKiosk má spoustu funkcí k zajištění
hladkého fungování vašeho systému.

Připojení
Ať si vyberete ADSL, ISDN , UMTS mo-
dem nebo router k připojení, SiteKiosk
mapuje provoz kiosku.

Havárie & Detekce
Havárie, chyby a další problémy jsou
odhaleny a vyřešeny okamžitě.

Odhlášení
SiteKiosk se automaticky vrátí na původní
obrazovku (úvodní stránku) na konci každé
relace. SiteKiosk uvede terminál do
původního stavu tím, že zavřete všechna
okna a aplikace, internet a smaže dočasné
soubory a cookies.

Vzdálená správa
Vzdálenou správu SiteKiosku řeší
software SiteRemote. Sleduje stav
a dostupnost vašich kiosků za všech
okolností.

Spořič obrazovky
SiteKiosk aktivuje po určité době
nečinnosti integrovaný spořič obrazovky.
Spořič je volitelný (například reklama,
obrázky, webové stránky, soubory PDF,
Flash, video nebo lze zvolit spořič
obrazovky Windows).

strana 03Informace: Diagramy provozu

K dispozici 24/7



Šablony vzhledu obrazovky

SiteKiosk vám poskytuje řadu šablon
vzhledu obrazovky, které můžete použít
pro ovládání.

Další šablony jsou k dispozici ke stažení
na www.siteskin.com.

Vlevo jsou příklady obrazovek s použitím
předvolených šablon.

Celoobrazovkový režim
SiteKiosk může zobrazit obsah celé
obrazovky a omezit tak přístup na
konkrétní adresu URL, jako např. firemní
webová stránka.

Úvodní obrazovka
Můžete si vytvořit vlastní úvodní obrazovku
v HTML, Flash, PowerPoint, PDF nebo
využít šablony, které jsou součástí
SiteKiosk.

strana 04Informace: Úvodní obrazovky

Skin ProKivi Skin Touchme

Skin Video mail Skin Mercedes Benz

Pružná prezentace



Přizpůsobit vašim potřebám

SiteKiosk je navržen tak, že nejsou nutné
programátorské zkušenosti uživatele.
Občas je potřeba některé projekty upravit.

Všechny viditelné součásti SiteKiosk jsou
založeny na open-source skriptování
a jazycích typu JavaScript, XML a HTML.

Jelikož tyto jazyky jsou standardizované,
webový vývojář může nastavit software
tak, aby vyhovoval vašim individuálním
potřebám.

SiteKiosk objektový model
SiteKiosk objektový model rozšiřuje
standartní sadu JavaScript povelů.
S použitím specifických objektů, událostí,
metod a vlastností, mohou vývojáři zcela
přeprogramovat software.

Například následující příkaz restartuje
počítač:

SiteKiosk.RebootWindows()

SiteKiosk zahrnuje komplexní manuál pro
použití objektového modelu, včetně
užitečných příkladů.

strana 05Informace: Popis "Back" tlačítka

SiteKiosk lze upravit



Rychle a snadno

Konfigurace SiteKiosk je rychlá a snadná.
Není třeba programovacích dovedností
k nastavení software.

Konfigurace XML souboru
Konfigurační soubor je uložen ve formátu
XML (přípona souboru .skcfg). Umožňuje
větší flexibilitu při úpravách.

Rozsáhlá dokumentace
Průvodce nastavením vlastností a "Help"
tlačítko, vám poskytnou podrobné pokyny
a informace týkající se funkce SiteKiosk.

Online centrum podpory
Užitečné tipy a podrobné odpovědi
na četné otázky najdete v našem online
centru podpory na www.provisio.com.

Vzdálené správa
Pomocí služby SiteRemote lze provádět
změny konfigurace na vašem terminálu ze
vzdáleného místa.

strana 06Informace: Příklad konfigurace

Snadná konfigurace



Základní funkce

SiteKiosk nabízíme ve třech různých
licenčních verzích: Basic, Plus a Payment
verze

Základním rysem všech tří verzí je chránit
váš kiosek. Všechny licenční balíčky
zahrnují základní funkce.

Verze obsahují všechny důležité
bezpečnostní funkce a údržbu. Zahrnují
integrovaný systém Security Manager pro
Windows XP/Vista32/Vista64.

Popis některých funkcí obsažených
v základní verzi:

Security Manager
Security Manager vám umožní ochránit
váš operační systém Windows XP/
Vista32/Vista64 rychle a efektivně.

Omezení surfovací oblasti
Tato funkce vám umožňuje specifikovat,
na které cesty (obrázek) nebo internetové
adresy (http) vaši uživatelé budou mít
přístup.

Programy a hry
Uživatelé mohou spustit povolené
programy a hry z menu, menu Start nebo
přímo z webové stránky.

Tisk
SiteKiosk monitoruje všechny místní
a síťové tiskárny a tiskové úlohy. Máte
možnost uživatelům účtovat tiskové
služby.

strana 07Informace: Strom konfigurace

Vlastnosti základní verze

zakázaná oblast

spustitelné aplikace



Základní funkce: pokračování

Download Manager
Můžete částečně omezit stahování
souborů uživatelem z terminálu nebo
stahování omezit  úplně. Například můžete
omezit stahování z určité stránky / URL.

Správce souborů
Funkce správce souborů poskytuje
uživatelům nástroje k omezení operací se
soubory.

Ve Windows XP a Vista, můžete použít
také správce souborů, který umožní
uživatelům vypálení dat na CD.

Druhý monitor
Lze navolit druhý monitor. Střídat tak různé
mediální prvky (AVI, obrázky, webové
stránky) nebo reklamu druhém monitoru.

Jazyky
Základní verze obsahuje 20 různých
jazyků pro komunikaci přes obrazovku,
které si uživatel sám zvolí. SiteKiosk
automaticky vrátí výchozí jazyk po
ukončení relace.

Jazyky jsou uloženy v XML souboru, který
je možno změnit nebo jej rozšířit o další
jazyky.

Přemapovat klávesy na klávesnici
SiteKiosk umožňuje změnit funkce každé
jednotlivé klávesy na klávesnici. Např. pro
speciální speciální klávesy.

strana 08Informace: Strom konfigurace

Vlastnosti základní verze

volba jazyka

Logout Management

Usage Protocols



Dotykový displej

Podpora dotykového displeje je součástí
Plus a Payment (platební) verze SiteKiosk.

S integrovanou softwarovou klávesnicí
může uživatel pohodlně zadávat údaje
přes dotykový displej.

Softwarová klávesnice
Součástí SiteKiosk je mnoho před-
definovaných klávesnic.  Další klávesnice
a schémata jsou k dispozici ke stažení na
www.siteskin.com.

Multijazykové rozložení klávesnice
Pro multijazykové aplikace zajišťujeme
různé rozložení kláves na klávesnici (např.
QWERTZ, QUERTY a AZERTY pro
němčinu, angličtinu a francouzštinu).

Viditelné a neviditelné
Softwarovou klávesnici lze zobrazit pouze
na některých webových stránkách (např.
pro vyplnění formulářů) nebo na
definovaných souřadnicích obrazovky.

Vlastní rozložení kláves
SiteKiosk umožňuje vytvořit vlastní
rozložení kláves na klávesnici.

Použití v jiné aplikaci
Softwarovou klávesnici je možné použít
pro aplikace třetích stran (např. Microsoft
Word).

strana 09Informace: použití klávesnice s dotekovou obrazovkou

verze Plus: dotykový displej

Konfigurace: klávesnice pro dotykový displej

obrazovka vyhledávače



Internet s filtrem

SiteCoach je funkce, která je součástí Plus
a Payment verze.

Zákony v mnoha zemích zakazují na
veřejných kioscích zobrazovat některý
obsah (např. pornografii). Tento obsah by
měl být nepřístupný pro uživatele, což je
důvod, proč je v SiteKiosk integrován filtr
internetových stránek SiteCoach.

Realný čas filtrování
Každá webová stránka volána uživatelem
je kontrolována speciálním algoritmem a
poté je buď blokována nebo zobrazena.
Tento proces se provádí v reálném čase
bez zdržení uživatele.

Kritéria databáze
Filtr databáze obsahuje zhruba 700.000
pozitivních a negativních domén. Rovněž
stejně velký počet slov a kritérií.

Bezplatná aktualizace filtru
Po každém startu SiteKiosk vyhledává
a aktualizuje databázi domén je-li to
nezbytné.

Odezva uživatele
Uživatelé mohou reagovat na neopráv-
něné blokování některých webových
stránek.

Čas Kontrolované Aktivace
Filtr lze aktivovat pro určitou dobu během
dne.

strana 10Informace: použití filtru

bez filtru s filtrem

verze Plus: filtr



Video a foto e-maily

Součástí SiteKiosk Plus  a Payment verze
je funkce SiteCam.

V kombinaci s webovou kamerou slouží
k záznamu a posílání video klipů
a fotografií prostřednictvím e-mailu. Pokud
je k počítači připojen mikrofon, je možné
posílat i hlasové záznamy.

Uživatelsky příjemný formát souboru
Z bezpečnostních důvodů bude SiteKiosk
posílat všechny vytvořené video soubory
ve formátu .asf namísto spustitelných
souborů, které by byly zablokovány
e-mailovým filtrem.

Vysoký stupeň komprese
30 sec video materiálu ve formátu AVI má
soubor o velikosti cca 80 MB. SiteCam
může zkomprimovat těch 80 MB až na
velikost souboru cca 300 KB.

Volitelné poplatky
V Payment verzi, můžete účtovat
uživatelům dodatečné poplatky za
používání SiteCam.

strana 11Informace: video mail příklad

verze Plus: Video/Foto E-Mail



Platební funkce

Jsou součástí Payment (platební) verze
SiteKiosk .

Součástí Payment verze je rozhraní, které
podporuje  čas přihlášení, řízení přístupu
a automatizaci platebních prostředků. Toto
rozhraní slouží k ovládání  akceptoru
mincí, bankovek, čtečky čipových karet
kreditních i debetních

Software umožní vyzkoušet platební
funkce i bez připojených čteček.

Zóny sazby
Zóny sazby vám umožní účtovat různé
sazby pro různé internetové adresy.

Denní sazby
Funkce denní sazby umožňuje nastavit
různé cenové sazby pro jednotlivé dny
a časové období  (Happy Hours).

Servisní sazby
V SiteKiosk mohou být použity sazby za
služby, které nabízí kiosek. Jako je
vypalování CD, odesílání multimediálních
e-mailů, tisk, stahování souborů, atd.

Měny
Payment verze podporuje všechny měny.

strana 12Informace: platební funkce

Payment verze: platební funkce

akceptor mincí

akceptor bankovek

čtečka kreditních karet

SiteCafe konzola



Správa internetové kavárny

SiteKiosk Payment verze obsahuje  další
nástroj, SiteCafe.

SiteCafe je speciálně navržen pro správu
uživatelů internetové kavárny,  knihovny
a pro školy.

SiteCafe Manager snadno spravuje
několik stovek počítačů, stejně jako tisíce
uživatelských účtů.

Obsahuje databázi
Automaticky je nainstalována a nakonfi-
gurována databáze SQL Lite.

Platba
Placení za použití kiosku lze zvolit:
- předem
- s pomocí  předplaceného uživatelského

účtu s PIN kódem
- kreditní kartou
- s pomocí mincovníku

Hot-spot modul
Umožňuje vašim zákazníkům využívat
bezdrátovou síť LAN za poplatek nebo
zdarma zadáním hesla (řízený přístup)
a to v případě surfování na webu na
vlastním notebooku.

Řízení v reálném čase
SiteCafe Manager vám poskytuje trvalý
přehled o všech připojených terminálech.
Můžete je spravovat, blokovat, vypínat,
zobrazit si statistiky ze všech terminálů
na centrálním počítači.

strana 13Informace: SiteCafe Server & SiteKiosk Client

Payment verze: SiteCafe

SiteCafe Startpage (Client)

SiteCafe  Manager (Server)



VoIP telefonní služby

VoIP funkce jsou dostupné pouze
v Payment verzi SiteKiosk.

Internetový protokol VoIP vám umožňuje
telefonování. Tento protokol umožňuje
volat na telefonní čísla doma i v zahraničí,
nebo posílat krátké zprávy (SMS).

Podpora Skype a SIP brány
SiteKiosk obsahuje vše, co je potřeba pro
používání VoIP. Dle vašeho výběru
použijete Skype účet nebo účet SIP brány.
Můžete účtovat sazby za minutu a za SMS
služby.

Oblast řízení
Telefonní hovory můžete omezit  na určitá
telefonní čísla, kraje nebo země. Například
pro lokální firemní síť nebo určitou oblast.

Servisní telefonní čísla
SiteKiosk umožňuje zvolit až 10 různých
servisních čísel, ke kterým můžete přidělit
jména.

strana 14Informace: VoIP-telefonie

VoIP-telefonie



Dálková správa

SiteRemote je softwarové řešení, které
umožňuje dálkový přístup kiosků se
spuštěným SiteKiosk.

SiteRemote je webová aplikace zobrazjící
stav vašich internetových kosků.
Umožňuje pohodlně provádět údržbu
z centrálního počítače.

Již v základní verzi SiteKiosk jsou
požadované funkce klienta pro správu.

Licence SiteRemote je k dispozici za
měsíční pronájem. Jako alternativu si
můžete koupit licenci SiteRemote server,
verzi pro instalaci na vlastní server.

Podrobná informační brožura
Pro podrobnější informace o funkcích
SiteRemote, se podívejte na PDF
soubor na našich webových stránkách.
www.proviso.com.

Zdarma 30-denní zkušební verze
Na www.siteremote.com je k dispozici
bezplatná 30-denní verze SiteRemote.
Demoverze umožní spravovat až 50
klientských terminálů, 500 MB dat pro
přenos a 50 varovných textových zpráv

strana 15Informace: Dálková správa SiteRemote

Dálková správa



Vyzkoušejte před zakoupením!

Vyzkoušejte si vlastnosti a funkce
SiteKioskce před zakoupením.

SiteKiosk je tou pravou volbou pro Vás!

. SiteKiosk se vyvíjí od roku 1997. Více než 200.000 licencí na po světě. Vítěz několika ocenění. Bezplatná zákaznická podpora

Ceny
Více informací o cenách a dostupných
produktech naleznete u prodejce na
webových stránkách na www.infos.cz

strana 16Informace: Diagramy provozu

Zkušební verze

SiteKiosk software (kompletní balík SW)

Pro neomezené testování je k dispozici bezplatná zkušební verze obsahující všechny
dostupné programy SiteKiosk (základní verze, Plus / Payment verze). Jestliže
software odpovídá vašim potřebám, můžete si zakoupit licenční kód u prodejce na
www.infos.cz.

Minimální systémové požadavky:

- Windows XP/Vista32/Vista64/Windows 7
- Internet Explorer 6 (IE 7.0 doporučeno)
- 500 MHz procesor
- 128 MB RAM (256 MB doporučeno)
- 100 MB volného místa na pevném disku

Velikost souboru: cca  22 MB


